
Protocolo L N Ind e Com de Confecções Eirelli (0010467775)         SEI 21.0.042123-3 / pg. 1



Protocolo L N Ind e Com de Confecções Eirelli (0010467775)         SEI 21.0.042123-3 / pg. 2



Protocolo Reis Ind. e Com (0010467929)         SEI 21.0.042123-3 / pg. 3



 
 

 

COMPROVANTE DE ENVIO E AMOSTRA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 066/2021 

MUNICÍPIO DE JOINVILLE 
 
FORNECEDOR: REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI - ME,  

 
CNPJ: 12.533.412/0001-76  
 
ITEM QUANTIDADE DESCRITIVO 

13 2 Avental de Tecido. Tamanho único. De brim, cor 
branca, não transparente, 100% algodão, gramatura 
220 g/m², sem bolso. Bainha superior simples de 2,5 
cm, virada 2 vezes. Bainha inferior e lateral simples de 
1,5 cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim 
de 1cm (colocado) em toda a extensão da cava do 
avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para 
amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para 
amarração da cintura. Deve conter estampa do brasão 
do município de Joinville em serigrafia, conforme 
LOGOTIPIA, posicionado no peito direito onde a 
margem do logotipo não ultrapasse o centro do 
avental. Todas as costuras devem ser realizadas com 
a linha da cor do tecido. Medidas conforme tabela de 
medidas. 

 
 

 

 

THIAGO ORLANDI 
IGNACCHITI 
PIMENTEL:06823180
609

Assinado de forma digital por 
THIAGO ORLANDI IGNACCHITI 
PIMENTEL:06823180609 
Dados: 2021.10.04 11:12:31 
-03'00'

Protocolo Reis Ind. e Com (0010467929)         SEI 21.0.042123-3 / pg. 4



Protocolo Reis Ind. e Com (0010467929)         SEI 21.0.042123-3 / pg. 5



 

ANÁLISE SEI Nº 0010476999/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 066/2021 Lote  - Item 13
Produto Avental de Tecido
Fornecedor Reis Industria e Comércio de Bolsa E. Promocionais Eireli

Quantidade:  02 Unidade de Medida  
Unidade Data 04/10/2021

 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se

aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 05/10/2021, às 10:57, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010476999 e o código CRC B04D8756.

Análise SED.UAD.ASU 0010476999         SEI 21.0.042123-3 / pg. 6



Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.042123-3
0010476999v9

Análise SED.UAD.ASU 0010476999         SEI 21.0.042123-3 / pg. 7



 

ANÁLISE SEI Nº 0010477024/2021 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 066/2021 Lote  01 e 02 Item 03*
Produto Calça em tecido de brim
Fornecedor LN Indústria e Comércio de confecções Eireli
Quantidade:  02 Unidade de Medida   Unidade Data 04/10/2021
* O proponente fez uso do recurso do Item 12.8 do Edital nº 66/2021 que estabelece que 
no caso de mesmo arrematante do lote cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos lotes da cota.

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica

X   

Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
   X  

Nutricionistas avaliadoras: 

Taciana M. dos S. Duarte - CRN10 3144

 

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 05/10/2021, às 10:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/

Análise SED.UAD.ASU 0010477024         SEI 21.0.042123-3 / pg. 8



informando o código verificador 0010477024 e o código CRC 45FBF2B4.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.042123-3
0010477024v8

Análise SED.UAD.ASU 0010477024         SEI 21.0.042123-3 / pg. 9



 
 

 

 

PARECER TÉCNICO SEI Nº 0010477070

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
 
Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n°

066/2021. (Responde Memorandos SAP.UPR 0010465609
 
Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

Lote ItemProduto Empresa Situação N° SEI da
Análise

1

01

02

03

04

05

06

Calça de Tecido 
de Brim

LN Industria e Comércio de Confecções
Eireli Aprovado 0010477024

2

07

08

09

10

11

12

Calça de Tecido
de Brim

LN Industria e Comércio de Confecções
Eireli Aprovado 0010477024

- 13 Avental de Tecido Reis Indústria e Comércio de Bolsas e
Promocionais Eireli Aprovado 0010476999

Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010477070         SEI 21.0.042123-3 / pg. 10



 
Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 05/10/2021, às 10:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador (a),
em 05/10/2021, às 11:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010477070 e o código CRC E1D72875.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.042123-3
0010477070v5

Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010477070         SEI 21.0.042123-3 / pg. 11


	Protocolo L N Ind e Com de Confecções Eirelli (0010467775)
	Protocolo Reis Ind. e Com (0010467929)
	Análise SED.UAD.ASU 0010476999
	Análise SED.UAD.ASU 0010477024
	Parecer Técnico SED.UAD.ASU 0010477070

